
Rio Grande do Norte , 16 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1999 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    147 

FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal 
Autoridade Competente 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:007775C3 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 

009/2019 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. FRANCISCO FELIPE DA SILVA, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 009/2019 SRP, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 
  
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
  
Item: 001 - PEIXE TIPO BONITO EM POSTAS, CONGELADO 
Quantidade: 6.000 
Unidade de fornecimento: QUILO 
Situação: HOMOLOGADO em 15/04/2019 
Homologado para: M. DE L. VALE DE ARAÚJO, CNPJ nº 
07.077.367/0001-52, pelo valor unitário de R$ 10,00 (dez reais). 
  
RUY BARBOSA - RN, 15 de Abril de 2019 
  
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal 
Autoridade Competente 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:567A8083 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA DE Nº 019/2019 - SMA 

 
Em, 15 de abril de 2019. 
  
A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Ruy Barbosa/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Decreto Executivo Municipal nº 001/2013, de 28 de fevereiro 
de 2013, considerando a necessidade de deslocamento de pessoal para 
resolução de interesses da Municipalidade, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder 1/2 (meia) diária no valor total de R$ 160,00 (cento 
e sessenta reais) para o Senhor Alanderson Leonardo Fernandes 
Pontes, portador do CPF nº.062.123.534-252 para participar da 228º 
REUNIAO ORDINÁRIA DO COSEMS/RN E ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA, que elegerá a Nova Comissão Executiva e o 
Conselho Fiscal do COSEMS/RN para a biênio 2019/2020/RN que 
acontecerá no Hotel Monza localizado na Avenida Sen. Salgado Filho, 
3490 - Lagoa Nova, Natal – RN no dia 17 de abril de 2019. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
MARIA MARY MÉRCIA FELIPE DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:A05AD31C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 271/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 

R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 160,00 (cento e 
sessenta reais) ao Sr. IVANILDO FERREIRA DA COSTA, CPF: 
829.322.634-04, Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de 
Assistência Social, para cobrir suas despesas no dia 16 de abril de 
2019, na cidade de João Pessoa/PB, onde conduzirá Municípes de 
baixa renda para tratar de assuntos estudantis, conforme Solicitação nº 
264. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de abril de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:4EC0D7A6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 26 de abril de 2019, às 
15h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 025/2019, objetivando o Registro de Preço para 
contratação dos serviços de moleiro, elétrico, alinhamento, 
balanceamento, vidraceiro, lanternagem, funilaria e pintura 
automotiva, tornearia e recuperação de peças entre outros, de forma 
parcelada, destinado à frota de veículos do Município de Santa 
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua 
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site 
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 15 de abril de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:1FD398A1 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA N°505/2019 
 
Portaria de diária nº 505/2019 
  

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providencias 

  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014, 
  
Resolve: 
  
1 Conceder 1/2 (meia) diária a Sra. EUDA PORFIRIO DE 
AZEVEDO ANSELMO servidora deste município, ocupante do 
cargo de AUX. DE ENFERMAGEM, com matrícula nº 170. Valor 
unitário da diária R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando o valor a ser 
pago em R$ 40,00 (quarenta reais). Para custear despesas durante uma 
viagem realizada da cidade de Santana do Matos para a cidade de 
Mossoró/RN. Com o objetivo de acompanhar paciente para 
atendimento especializado na Maternidade Almeida Castro, no dia 11 
de Abril de 2019.  


